

Allegato n.1

PREMIO NAZIONALE SALVATORE NIGRELLI

-PRIMA EDIZIONE-

DISCIPLINARE DEL CONCORSO PREMIO

Premessa

L'Associazione Salvatore Nigrelli ODV si rende promotrice per l'anno 2023 della prima edizione del Premio Nazionale dedicato alla memoria dell'Ingegner Salvatore Nigrelli di cui è vivo il ricordo del suo grande impegno nella realizzazione della rete in fibra ottica in tutto il Centro-Sud. L'evento consisterà nella premiazione delle tesi più innovative nell'ambito delle classi di laurea dell'ingegneria dell'informazione, settore in cui l'Ingegnere Salvatore Nigrelli era maggiormente impegnato .

Regolamento

L'Associazione "Salvatore Nigrelli ODV " bandisce il Premio Nazionale Salvatore Nigrelli a soggetti meritevoli che presenteranno la tesi più innovativa nell'ambito delle classi di laurea dell'ingegneria dell'informazione. Ai fini del riconoscimento del premio, a seguito di debita valutazione il Comitato per l'assegnazione dei premi conferirà un punteggio di merito alle proposte pervenute, strutturando la valutazione stessa sulla base dei criteri seguenti:

- La complessità della problematica trattata
- L'innovatività intrinseca dell'idea, originalità dei contenuti

L'assegnazione del punteggio alle proposte pervenute, consentirà di stilare una graduatoria di merito sulla scorta della quale poter attribuire i Premi. La domanda di partecipazione dovrà contenere:

- a) domanda di partecipazione al bando redatta in carta libera, con l'indicazione dei dati anagrafici (nome, cognome, luogo e data di nascita), dell'indirizzo di residenza, dell'eventuale domicilio se diverso dalla residenza, di un recapito telefonico, dell'indirizzo e-mail, del codice fiscale
- b) copia di un documento di identità valido
- c) certificato di iscrizione all'Associazione Salvatore Nigrelli ODV
- d) sintetica relazione della tesi presentata
- e) eventuali tavole grafiche e fotografiche per max tre facciate formato A3 o A4

La documentazione dovrà consistere in due file in formato PDF contenenti il primo la scansione di quanto al punti a), b), e c) e il secondo gli elaborati di cui ai punti d) ed e).

La domanda di partecipazione di cui al punto a) e la dichiarazione di cui al punto c) dovranno essere sottoscritte con firma autografa prima della loro scansione

L'Associazione "Salvatore Nigrelli ODV" potrà chiedere integrazioni a quanto inviato dal Candidato, la mancata trasmissione di quanto richiesto nei tempi che si indicheranno nella richiesta costituirà motivo di esclusione.

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta utilizzando il modello di cui all'Allegato 2.

Si intendono ammesse le domande complete sotto ogni aspetto indicato nel Bando e pervenute entro e non oltre le ore 24,00 del 1 Novembre 2023 esclusivamente all'indirizzo:

info@associazionesalvatorenigrelli.com

Le domande pervenute con modalità diversa da quella indicata saranno ritenute inammissibili e verranno escluse. Le domande pervenute fuori tempo massimo non saranno accettate.

L'assenza di documentazione può essere causa di esclusione, eventuali errori formali, ma non sostanziali, presenti nella essere sanati in un termine congruo che verrà tempestivamente comunicato.

La consegna del premio al vincitore avverrà con cerimonia pubblica entro Dicembre 2023 in sede da stabilire.

Napoli

IL PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE

ASSOCIAZIONE SALVATORE NIGRELLI C.F. 95316710631 info@associazionesalvatorenigrelli, 366 599 15 24 | 338 27 64 073